
 

OGGETTO: Ratifica variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale ai sensi degli 

articoli 42 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

VISTI gli articoli 42 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevedono la possibilità di 

deliberare da parte della Giunta Comunale variazioni d’ urgenza al bilancio di previsione, 

salva la ratifica del consiglio entro i successivi sessanta giorni e comunque entro il trentuno 

dicembre, pena la decadenza; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 18.06.2009 “Approvazione 

variazioni di Bilancio”; 

  

CONSIDERATO che tali variazioni risultano adeguatamente motivate e che mantengono gli 

equilibri di bilancio; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Revisore dei Conti e del Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi degli articoli 49 e 239 lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2009 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 43 del 29.12.2008; 

 

VISTO il Piano delle Risorse e degli Obiettivi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

4 del 15.01.2009; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

IL SINDACO PRESIDENTE  dà lettura della presente proposta di deliberazione; 

 

NON ESSENDOVI INTERVENTI il Consiglio Comunale effettua la votazione con voti 

palesi con il seguente risultato,  accertato come per legge: 

 

- presenti              n. 14  - votanti           n.  12 

  - voti favorevoli n. 12  - voti contrari   n.  0 

  - astenuti               n.  2(Negrisolo Serenella e Zilio Aldo) 

 

 

D E L I B E R A 
 

Di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 18.06.2009 “Approvazione 

variazioni di Bilancio”, adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio Comunale. 

 

  
La seduta è tolta alle ore 21.10 

 

 
 
 
 


